PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Obyek Penelitian

4.1.1 Deskripsi Obyek penelitian

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk memulai

merupakan bank syariah pertama di indonesia yamg

lahir atau dimulai pada 1 November 1991 M atau 24

rabiul akhir 1412 H, pendiriannya merupakan Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim

Indonesia (ICMI) dan Pengusaha Muslim serta

dukungan dari pemerintah Indonesia.

Sejak beroperasi secara resmi yang dimulai pada

1 Mei 1992 M atau 27 syawal 1412 H, Bank Muamalat

terus melakukan inovasi serta mengeluarkan produk-

produk keuangan syriah seperti halnya Asuransi Syariah

(Asuransi Takaful) dan Dana Pensiun Lembaga

Keuangan Muamalat (DPK Muamalat), yang keduanya

menjadi terobosan terbaru di indonesia. Selain itu pada